

LUKTISTA

Laskuvarjourheilun keskustoi-
mikunta kokoontui vuoden vii-
dentene istuntoonsa 1974-06-15
Malmin lentoasemalle. Lienee-
kö Utin RW-leiri ollut syynä,
kun koolla ei ollut kuin kuusi
jäsentä! Asiaa oli kuitenkin
esillä kokouksen verran. Kir-
jeitä oli tullut mm. Etelä-Afri-
kasta, jossa kutsuttiin mukaan
II Parachuting World Cup rela-
tiivikilpailuihin. Nämä kymme-
nen miehen tähtikilpailut käytiin
Johannesburgissa 10. 8.—24. 8.
74. Toinen kilpailukutsu oli tul-
lut Tanskasta. Siellä käydään
7.—8. 9. 74 Baltic Cup nimiset
kilpailut. Lajina on neljän mie-
hen joukkueitarkkuus. Hyppy-
kierroksia viisi. Jos löytyy kiin-
nostuneita, niin ottakaa yhteyt-
tä SIL:iin ja Kaskian Jaskaan
ensi tilassa.

Laskuvarjohyppytoiminnassa
sattuneista vaaratilanteista oli
jälleen tullut ilmoituksia, tällä
kertaa 7 kpl. Todettiin taas ker-
ran, että uloshyppykoulutusta
sekä keuhkoeritystä on lisät-
tävä ja tehostettava. Lisäksi oli
osa näistä vaaratilanteista syn-
tynyt pakkolaukaisuhypyissä si-
ten, että apuvarjo oli takertu-
nut repun yläosaan varjon
aueissa aiheuttaen näinollen
hidastuneen aukeamisen.

Em. johdosta LuKT suositte-
lee, että kerhot ottaisivat käyt-
tönsä varjoja, joita käytettäi-
siin ainoastaan pakkolaukaisu-
hyppyihin. Näiden varjojen re-
puista olisi poistettu kaikki yli-
määräiset osat kuten laukaisu-
putki, ylimmäisen kartion alus-
levy sekä laukaisuvarjojen suo-
jaläppä. Näillä toimenpiteillä
vähennettäisiin apuvarjon kiin-
nitarttumisvaaraa pakkolaukai-
suhypyissä.

Kokouksessa keskusteltiin
myös laskuvarjourheiluvalmen-
nuksesta. Läsnä ollut Ilkka
Stauffer kertoi kokemuk-
sistaan MM-valmennusrenkaan
valmentajana. Saatiin kuulla, et-
tä renkaassa oli aluksi ollut

mukana 33 hyppääjää. Määrä
oli kuitenkin supistunut 6—
7:ään valmennettavaan. Syynä
tähän arveltiin olevan matkojen
pituus ja niiden kalleus. Har-
joitushyppyjä on tähän men-
nessä kertynyt noin 100 kpl
hyppääjää kohden. Nähtävissä
on ollut tulostason selvä paran-
tuminen.

Laskuvarjourheiluvalmennuk-
sen tulevaisuudesta keskustel-
taessa oltiin yhtä mieltä siitä,
että valmennusta tulisi jatkaa
sekä tyylin, tarkkuuden että re-
latiivihyppyjen osalta. Valmen-
tajia tulisi saada enemmän.
Myös valmennusleirejä tulisi
järjestää entistä useammin.
Näillä leireillä voitaisiin lisäksi
ottaa ohjelmaan tuomarival-
mennus.

MM-74. MM-paitoja on vielä
myymättä hirvittävä määrä, jo-
ten jokaista tosi hyppääjää ke-
hotetaan hankkimaan itselleen
sellainen — vaikka jälkikäteen
— ja näin tukemaan MM-jouk-
kuettamme. Rahaa kun kuu-
lemma tarvitaan vielä.

Joukkueen varajohtajaksi se-
kä valmentajaksi Szolnokiin va-
littiin Stauffer, joka lupasi hoi-
taa kaikki käytännön järjestelyt
ennen matkaa.

PM-74. Tähän mennessä ei uut-
ta. Päätettiin valtuuttaa SLK
järjestämään karsintakilpailut
sitte, että karsinnat käydään
7-miehen tähtikilpailuna. Jouk-
kueeseen tulee kuitenkin kuu-
lua 8 miestä.

SM-74. Kilpailusäännöissä ha-
vaittiin jonkin verran aukkoja.
Keskustelujen perusteella oteti-
ttiin kantaa seuraaviin asioihin:
taitohyppyjen määrää lisättiin
kolmesta viiteen sekä kolmen
kierroksen jälkeen karsinta,
joka jälkeen jatkaa 10 paras-
ta. Muista muutoksista päät-
köön ylituomari kilpailujen al-
kaessa.

Ilmailuhallitukselta tullut tie-
to kertoi, että heinäkuun alusta

alkaan ovat laukaisuvarjoissa
käytetyt plommit (myös kumi-
lenkit ja teipit) kiellettyjä, joten
— plommit pois!

Hyppymestarikurssit Jämällä
pidettiin suunnitellun ohjelman
mukaisesti. Kurssilaisia oli
kaikkiaan 6 kpl ja hyppäjä tuli
kaikkiaan noin 100. Oppilaat
suunnittelivat oppilastyönä
kurssin aikana alkeiskoulutus-
ohjelman sisältäen koulutuksen
lupakirjaan saakka. Tämän li-
säksi he tekivät erityisen para-
kielen, jota käytetään oppilas-
hyppyjen arvostelussa.

LuKT päätti suositella seu-
raaville henkilöille hyppymesta-
rikuuutuksen myöntämistä:
Kivinen Markku, Kos-
kinen Simo, Kuotes-
aho Eero, Suppola
Jorma ja Taskinen In-
to.

Kokouksen päätteeksi kes-
kusteltiin SIL:in laskuvarjo-oh-
jaajan toimenkuvauksesta, jon-
ka oli laatinut arvoisa puheen-
johtajamme Timppa Niem-
inen. Toimenkuvaus todeti-
ttiin kaikin puolin hyväksi, sillä
tehtäviä on kyllä riittämiin.

Laskuvarjourheilun keskustoi-
mikunnan kuudes kokous pi-
dettiin poikkeuksellisesti Utissa
SM-kisojen yhteydessä 1974-
07-06.

Todettiin, että SM-kilpailut
olivat hyvin järjestetyt, vaikka-
kin säänhaltija ei kisoja oikein
suosinutkaan. Joten kaikki
kunnia Laksion Makelle ja Utin
Laskuvarjokerholle. Mutta ei
niin paljon hyvää ettei jotain
pienää moitettakkin. Jonkin ver-
ran puutteellisten sääntöjen pe-
rusteella tuli turhaa kinastelua
kilpailijoiden ja tuomareiden
välillä. Lääkkeeksi tähän päät-
ti LuKT kehittää erityisen "lun-
tin", jossa kuvattaisiin SM-jär-
jestelyjä yksityiskohtia myöten.
Tähän "lunttiin" tulisi aina
merkitä kaikki edellisissä ki-
soissa havaittavat puutteet. Tä-
mä "luntti" olisi aina seura-

vien järjestäjien käytössä, ja
näin helpottaisi varmasti hei-
dän työtään. — Löytyykö muu-
ten ketään halukasta järjestä-
mään seuraavaa SM-kisat? Ha-
kemuksia saa lähettää SIL:n
toimistoon.

MM-74. LuKTin aiemmin aset-
tamien valintaperusteiden mu-
kaan valittiin joukkue laskuvar-
johyppyjen maailmanmesta-
ruuskilpailuihin Unkarin Szol-
nokiin. Joukkueen kokoonpano
ompi seuraavanlainen: 1) Sata-
mo, 2) Härkönen, 3) Toivonen,
4) Kilpinen ja varalle 1) Koi-
visto, 2) Tuominen ja 3) Ange-
rias. Varamiehistä lähtee joku
siinä tapauksessa, että taito-
hyppyjen perusteella ei saada
lähtijää.

PM-74 Koska rahaa ei ole vielä
löytnyt, joutuu joukkue lähte-
mään sinne omalla kustannuk-
sellaan. Joukkueen kokoonpano
ei tässä vaiheessa ollut sel-
villä.

Lopuksi oli esillä SIL:n las-
kuvarjo-ohjaajan valinta. Haki-
joita oli 2. Hakemusten huolelli-
nen tutkimisen ja pitkän kes-
kustelun tuloksena päätettiin
suositella Timo Aallon va-
litsemista ko. toimeen.

Kentällä nähdään!

Lars Bäckström

Ilmailu 8/74